CÂMARA MUNICIPAL.. DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaite, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

REQUERIMENTO 	/ 2021

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.
Prefeito Municipal, informações acerca dos serviços prestados pelo Serviço

Autônomo de Água e Esgotos de Indaiatuba - SAAE.

As informações necessárias são:

1. Qual a disposição final de efluentes líquidos recolhidos de tanques sépticos

no Município de Indaiatuba?
2. O SAAE executa serviços de limpeza de tanques sépticos a pedido de

pessoas físicas ou jurídicas? Em caso afirmativo, quais são os valores

cobrados por viagem e volume do caminhão?

3. Quantos caminhões o SAAE possui para a execução dos serviços de limpeza
de tanques sépticos? Favor encaminhar as cópias do Certificado de Registro
de Veículo (CRV) e do Certificado de Registro e Licenciamento de Veículo
(CRLV) dos veículos que compõem a frota da autarquia.

4. Quais pessoas físicas ou jurídicas solicitaram o serviço de limpeza de fossa
séptica do SAAE entre os dias 01 de dezembro de 2020 e 31 de janeiro de
2021? Favor informar, por tabela, a relação dos serviços de limpeza
prestados pela autarquia no período com as datas, os valores e os volumes

de efluentes líquidos recolhidos dos tanques sépticos.

5. Quais as evidências geradas para comprovar que a disposição final de

efluentes líquidos recolhidos de tanques sépticos cumprem com as normas da
NBR 7229 e da NBR 13969? Favor encaminhar as cópias das

documentações comprobatórias.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2021.

Ricardo Longatti França
Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 163/2021
11/02/2021 - 14:47
REQ 4/2021

	Page 1